
______________________________________________________________________________________________________ 
 
Úřední hodiny  Tel: +420 554 795 111  Komerční banka a.s.   E-mail: ID Datové schránky: 
Pondělí a středa: 7:00-17:00 Fax:+420 554 751 610 Číslo účtu:1720771/0100  podatelna@vrbnopp.cz znnbahx 
Ostatní hodiny      www.vrbnopp.cz  
Úterý, Čtvrtek a Pátek: 
7:00-14:30   
 
   

*MUVPX00BSU9Z* 

   

 
 
 

Váš dopis zn.:       
Ze dne:    
Čj:  MUVP 2964/2024   
Sp. zn.:  2882/2024/VaŽP/hal 
PID:  MUVPX00BSU9Z 
Vyřizuje:  Milan Halo 
Telefon:               554 795 121 

Fax:  554 751 610 
E-mail:  milan.halo@vrbnopp.cz 
Datum:  21.03.2024 
 
 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
Oznámení 

o zahájení řízení o zařazení pozemních komunikací do kategorie místních komunikací a  
vyřazení pozemní komunikace z kategorie místní komunikace.  

Dojde-li ke změně dopravního významu nebo určení pozemní komunikace, rozhodne příslušný silniční 
správní úřad o změně kategorie nebo třídy. 

Městský úřad Vrbno pod Pradědem, odbor výstavby a životního prostředí, jako silniční správní úřad 
příslušný podle § 40 odst. 5 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“) a místně příslušný podle § 11 odst. 
1) zákona č. 500/2004 Sb. Správní řád (dále jen „správní řád“) obdržel dne 13.03.2024 pod č.j.   
MUVP 2882/2024 žádost 

vlastníka komunikací města Vrbna pod Pradědem, IČO: 00296457, Nádražní 389, 793 26 Vrbno pod 
Pradědem (dále jen „žadatel“) na:       

I. 
zařazení 

pozemních komunikací na katastrálním území Vrbno pod Pradědem a Železná pod Pradědem  
uvedených níže do kategorií místních komunikací III. a IV. Třídy podle § 3 odst. 1) v návaznosti na     
§ 6 zákona o pozemních komunikacích. 

Vrbno pod Pradědem komunikace III. třídy: 

název ulice popis komunikace třída označení pozemkové parcely 

Krejčího Od křižovatky se silnicí 
ulice Jesenická k bytovým 
domům č.p. 487 a 488 

III. třídy 15c 446/1; 506/3; 507 

Nad 
Stadionem 

Od křižovatky se silnicí 
ulice Jesenická k MK ulice 
Myslivecká a bytovým 
domům č.p. 474 a 576. 

III. třídy 14c 554; 550; 538/1;510/1 

Sklárenská Od křižovatky 
s komunikací ulice 
Sklárenská k objektu č.p. 
600. 

III. třídy 90c 774/3 

Střelniční  Od křižovatky s MK nám. III. třídy 5c 89; 667/15 

Městský úřad Vrbno pod Pradědem 
Nádražní 389, 793 26 Vrbno pod Pradědem 

Odbor výstavby a životního prostředí 

 
 
 

 

- dle rozdělovníku 



Č.j. MUVP 2964/2024 str. 2 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
 
Úřední hodiny  Tel: +420 554 795 111  Komerční banka a.s.   E-mail: ID Datové schránky: 
Pondělí a středa: 7:00-17:00 Fax:+420 554 751 610 Číslo účtu:1720771/0100  podatelna@vrbnopp.cz znnbahx 
Ostatní hodiny      www.vrbnopp.cz  
Úterý, Čtvrtek a Pátek: 
7:00-14:30   

 

 

Sv. Michala po křižovatku 
se silnicí ulice Jesenická. 

Žižkova Od křižovatky s MK nám. 
Sv. Michala a Husova po 
parkoviště u chaty 
Andělka po začátek 
komunikace Poštovská 
cesta. 

III. třídy 20c 1407/1; 1689/1 

Vrbno pod Pradědem komunikace IV. třídy 

název ulice popis komunikace třída označení pozemkové parcely 

Jesenická Od křižovatky silnice ulic 
Zlatohorská a Jesenická 
k parkovišti u firmy 
Husqvarna Manufacturing 
CZ 

IV. třídy 95d 725/4; 720/1; 719/1; 698/3; 
698/2; 693/29 

Vrbno pod Pradědem část Železná komunikace III. třídy 

název části  popis komunikace třída označení pozemkové parcely 

Železná Od křižovatky se silnicí 
III/44520 k rodinným 
domům č.p. 143 a 157. 

III. třídy 52c 249/6 

Železná Od křižovatky s MK 51c 
k rodinnému domu č.p. 41 

III. třídy 52c 260; 261; 514/1 

             
II. 

vyřazení 

pozemní komunikace na katastrálním území Vrbno pod Pradědem z kategorie místní komunikace III. 
třídy v souladu s ustanovením § 3 odst. 2) v návaznosti na § 6 zákona o pozemních komunikacích. 

Vrbno pod Pradědem komunikace III. třídy – nesplňující parametry místní komunikace.  

název ulice popis komunikace třída označení pozemkové parcely 

Nad 
Stadionem 

Komunikace vedoucí ke 
garážím u tribuny TJ Sokol 

III. třídy 106c 536/1 

 
Silniční správní úřad si je vědom, že tímto řízením mohou být dotčena práva a právem chráněné 
zájmy účastníků řízení, kterých je více, proto oznámil zahájení řízení veřejnou vyhláškou v souladu s § 
144 správního řádu.  
 
Účastníkům se stanoví lhůta do 10 dnů ode dne doručení tohoto oznámení, ve které jsou podle § 36 
odst. 1) správního řádu v návaznosti na § 141 odst. 4) správního řádu oprávněni navrhovat důkazy a 
činit jiné návrhy a podle § 36 odst. 2) správního řádu v návaznosti na  § 39 odst. 1) správního řádu 
oprávněni vyjádřit v řízení své stanovisko.  
 
Účastníkům se rovněž stanoví lhůta 10 dnů ode dne doručení tohoto oznámení, ve které se podle § 36 
odst. 3) správního řádu v návaznosti na § 39 odst. 1) správního řádu mohou vyjádřit k podkladům 
rozhodnutí.  
 
Účastníci mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí na Městském úřadě Vrbno pod Pradědem, odboru 
výstavby a životního prostředí, Nádražní 389, 793 26 Vrbno pod Pradědem ve dnech pondělí a středa 
od 08:00 do 11:00 a 12:30 do 16:00 hodin, v ostatních dnech je nutné termín dohodnout na 
telefonickém čísle: 554 795 121. 
 



Č.j. MUVP 2964/2024 str. 3 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
 
Úřední hodiny  Tel: +420 554 795 111  Komerční banka a.s.   E-mail: ID Datové schránky: 
Pondělí a středa: 7:00-17:00 Fax:+420 554 751 610 Číslo účtu:1720771/0100  podatelna@vrbnopp.cz znnbahx 
Ostatní hodiny      www.vrbnopp.cz  
Úterý, Čtvrtek a Pátek: 
7:00-14:30   

 

 

Pokud zákon nestanoví, že některý podklad je pro správní orgán závazný, hodnotí podle     § 50 odst. 
4) správního řádu správní orgán podklady, zejména důkazy, podle své úvahy; přitom pečlivě přihlíží 
ke všemu, co vyšlo v řízení najevo, včetně toho, co uvedli účastníci. 
 
Účastníci řízení mohou s ohledem na § 37 odst. 4) správního řádu, učinit podání písemně, nebo ústně 
do protokolu, anebo v elektronické podobě. Za podmínky, že podání je do 5 dnů potvrzeno, popřípadě 
doplněno způsobem uvedeným v předchozí větě, je možno je učinit pomocí jiných technických 
prostředků, zejména prostřednictvím dálnopisu, telefaxu nebo veřejné datové sítě bez použití  
podpisu.  
 

Poučení: 
 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 
rozhodnutí.  Účastníci se mohou před vydáním rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě  
navrhnout jeho doplnění.  
 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, musí jeho zástupce předložit  písemnou plnou moc. 

 
Milan Halo, v. r.  
Referent odboru výstavby a ŽP 
silniční správní úřad na místních komunikacích, 
 
Rozdělovník: 
 
Město Vrbno pod Pradědem, Nádražní 389, 793 26 Vrbno pod Pradědem 
Ostatní účastníci řízení veřejnou vyhláškou 
 
 
Tento dokument musí být vyvěšen 15 dnů na úřední desce Města Vrbno pod Pradědem. 
 
Datum vyvěšení:………………………………  
 
 
Datum sejmutí:………………………………... 
 
 
Současně úřad pro vyvěšení a podání  zprávy o  vyvěšení  uvádí, že  tato  písemnost  byla  zveřejněna 
způsobem umožňujícím dálkový přístup podle ustanovení § 25 odst. 2) věty druhé správního řádu. 
 
 
………………………………………………………………………. 
Podpis oprávněné osoby potvrzující vyvěšení 
Razítko: 
 
 
…………………………………………………………………….. 
Podpis oprávněné osoby potvrzující sejmutí 

Razítko: 


		2024-03-21T10:47:13+0100
	Milan Halo
	referent odboru výstavby a ŽP




